50kA, 6e3 TensoBOM 3alUThbI

Tun NZMN2-S200
Katanor Ne 265741

Abbildung dhnlich

Mporpamma nocraBok
AccopTumeHT

3awunTtHan dyHKunA
CraHpapt/cepTudmkar

MeToa moHTaxa

TexHuka cpabaTbiBaHuA

Tunopasmep

Onucaxue

Konuyectso noniocos

CTaHﬂapTHOe OCHalleHue

PacueTHblii pabounii TOK = U3MEPEHHbI TOK ANNUTENbHOI Harpy3Kku Ih=1y

KommyTtaumonHasa cnoco6HoCTb

400/415B 50 Ty Iy

Aunana3oH yCTaHOBKH

pacuenuTesib KOPOTKOro 3amblKkaHUA

[1>]

6e3 3afepxKm li=lhx...

T3]

PacueTHana akcniyatauuoHHaa mowHoctb AC-3 npu 400 B
50/60 Iy

380 B 400 B P
PacueTHbiit padounit Tok AC-3 npu 400 B 50/60 Iy
4008 le

TexHnueckme xapakTepucTUKm
06wasn uadopmanmna

CTaHﬂaprl unonoxexua

3awuTa oT NpUKOCHOBEHUA
CToiiKOCTb K KTUMaTUYECKUM BO3AENCTBMAM

Temnepatypa okpysxatoLLeii cpeabl

TemnepaTypa okpyxatoLueit cpeabl, XpaHeHne

Jkcnnyartauma
YnapoycToitunsocTs (umnynbc nonycuHyca 10 mc) cornacHo IEC 60068-2-27
BesonacHoe pa3beauHenue cornacHo EN 61140

MeXAy BCNOMOraTeNbHbIMU KOHTaKTaMu U LIENAMM FMaBHOT0 Toka
Mexxay BcnomoraTesibHbIMIU KOHTaKTaMu
Bec

YCTaHOBOYHOE NonoxeHue

30.10.2017

ABToMmaTuueckuii Bbikntoyatens 200A, 3 nontoca, 0TKN.CNOCOOHOCTb

KA

kBT

°C
°C

B nepem.
ToKa

B nepem.
Toka

Kr
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Powering Business Worldwide

ABTOMaTUYECKME BbIKNOYATENM
3alynTa 0T KOPOTKOrO 3aMblKaHuA
IEC

DuKcMpoBaHHas yCTaHOBKa
TepmMoMarHuTHbI pacuenuTesnb
NZM2

3awuTa ABUraTensa B COBANHEHUM C PeNe 3aliuTbl ANeKTpoaBuraTenen
C pacuenuTenAMn KOpPOTKOro 3aMblkaHuA

6e3 pacuenutena neperpysku Ir

IEC/EN 60947-4-1, IEC/EN 60947-2

ABTOMaTU4ECKME BbIKNIOYATENM BbINONHAT BCe TPe6OBaHNA KaTeropumn
npumeHenna AC-3.

3-NoncH.
BuHTOBOE COeanHeHNE

200

50

8-125

110

196

IEC/EN 60947, VDE 0660

3al4uTa 0T NPUKOCHOBEHWA NanbLaMu U ThiIbHOW CTOPOHOM KMUCTEI PyK cOrnacHo
VDE 0106 yacTtb 100

BnaxHblit Harpes, NOCTOAHHbIA, B cooTBeTcTBMM ¢ |IEC 60068-2-78
BnaxHblit Harpes, unknuyeckui, B cootetcTeum ¢ IEC 60068-2-30

--80-+70
-25- 470

20 (umnynbe nonycunyca 20 mc)

500
300
2.345

BepTukanbHo 1 90° BO BCex HanpaBneHuax

7n



HanpaBneHue noaBoAa nutaHua
Knacc 3awmtsl
YcTpoiicTBO

Kopnyc
CoeanHUTENbHbIE KNEMMbI

lpoyne TexHn4eckne xapakTepucTuki (KaTanor AnA nepenucTbiBaHna)
ABTOMaTM4ecKue BbIKJIIOYaTENM

PacueTHbIil paboymii ToK = U3MepeHHblil TOK ANNTENbHOI Harpy3ku
HomuHanbHaa ycToiunBoCTb K UMAYNbCY

Llenn rnaBHoro Toka

Llenn BcnomoratensHoro Toka

HomuHanbHoe HanpaxeHue

KaTteropus nepeHanpsaxeHus / cTeneHb 3arpasHeHns

HomuHanbHble BblAepXXuBaemMble HaNnpAXXeHUA n3onauun
anIMEHEHVIE B HE3a3EMJIEHHbIX CETAX
KommyTtauuonHasa cnoco6HocTb
PacueTHblii TOK KOPOTKOro 3amMblKaHnA Npu BKNKYEHUN
240B
400/415B
440 B 50/60 My
525 B 50/60 Iy
690 B 50/60 I'y
PacuetHas pa3pbiBHaA cnocobHOCTb Npu KOPOTKOM 3aMblKaHUK |cn
Icu cornacHo IEC/EN 60947 ouepeaHocTb BkntoyeHua 0-t-CO

240 B 50/60 'y

30.10.2017
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¢ pacuenutenem TokoB yTeuku XFI:
- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuKanbHo 1 90° Bo BCex
HanpaBneHnax

CO LTEKEePHbIM Pa3bemMoM:

- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuKanbHo, 90° BnpaBo/Bneso
C BbIKATHbIM YCTPOCTBOM:

- NZM3, N3: BepTukanbHo, 90°
BNPaBo/BNEBO

- NZM4, N4: BepTukanbHo

C AMCTaHLNOHHBIM NPUBOAOM:

- NZM2, N(8)2, NZM3, N(S)3,
NZM4, N(S)4: BeptukanbHo n 90°
BO BCEX HanpaBneHnax

noban

B 30He 6noka ynpasnenus: IP20 (ocHoBHOW BUA 3aLiUTbI)

¢ pamkoit: P40
C NOBOPOTHOIA PY4Koil ¢ ABEPHOIE MydTOii: IP66

TonHenbHan knemma: IP10
Pasgenutens a3z u neHTouHbIN 3axum: IP00

TemnepaTypHan xapakTepucTuka, AepeTuHr

200

8000
6000
690

Yka3aHue feiicTBUTENbHO ANA 3-NOMOCHbIX 3aLUTHbIX BbIKNKYaTenen

NPOMBbILLIEHHBIX YCTaHOBOK C TepMomarHuTHbiM pacuenutenem NZMN(H)1(2)(3)-

A... no 500 A.

[nAa HoMWHanbHOro paﬁoqero HanpA>XeHWA NepeknyeHna no 3 TOoKOonposoAaam

AeiicTBYeT cneaytowee TpeGoBaHue:

nUI'IpaBO‘-{HbIﬁ Kos(b(pmuwem’ NOCTOAHHOrO TOKa ANnA 3HavyeHuA CpaﬁaTblBaHMH

6bicTporo pacuenutens: NZM1: 1.25, NZM2: 1.35, NZM3: 1.45

3apaHHoe 3HayeHue ANnA |; npu NocT. Toke = 3ajaHHoe 3HaveHue |; nepem. Toka/

nonpaBOoYHbIA KOIMPULNEHT NOCT. TOKaA

Nepeknioyexne
OZIHOTO NoMtoCca Ha ABa
TOKONpPOBOAA B pAA

Nepeknioyenne
O/1HOTO NoJlOCa Ha Tpu
TOKONpOBOAa B pAj

h
Al AR

/3
1000

=
— 690

187
105
74
53

40

85

2/n


http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=17.170

400/415 B 50/60 Iy
440 B 50/60 Iy
525 B 50/60 '
690 B 50/60 'y
Ics cornacHo IEC/EN 60947 ouepeaHocTsb Bkntouenus 0-t-CO-t-CO
240 B 50/60 I'y
400/415 B 50/60 Iy
440 B 50/60 Iy
525 B 50/60 Iy

690 B 50/60 'y

HomuHanbHanA ycToiYMBOCTb K TOKOBBIM Harpy3kam npu KOpOTKOM 3aMblKaH!y
t=03c
t=1c
KaTeropua npumeHenus cornacHo IEC/EN 60947-2
PacyeTtHan BKlOYalOLWan 1 OTKNKYaOWAA CNOCOBHOCTb
PacyeTHbIn paboumit ToK
AC-1
380 B 400 B
415B
690 B
AC-3
380 B 400 B
415B
660 B 690 B

MexaHndeckuit cpok ciyx6bl (13 Hero makc. 50% cpaGaTbiBaHWi, BbI3BaHHbIX
pacuenuTensmMm MUHUMAaNbHOTO HaNpPAXKEeHNs)

IneKTpuYeCKMii CPoK CyXObl
AC-1
400 B 50/60 'y
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 '
AC-3
400 B 50/60 'y
415 B 50/60 Ny
690 B 50/60 'y
MaKc. 4acToTa KOMMyTaLmit
06Lwee BpemaA 0Tka3a Npu KOPOTKOM 3aMbIKaHUu

I'Ionepelmble cevyeHuAa coefquHeHnAa

CTaHaapTHOE OCHalLeHne

OnunoHanbHOe AONONHUTENBHOE OCHALLeHUe

Mposoaa kpyrnoro cevexus Cu
Cronby4atblii 3aXum

OAHOXMbHbII
MHOTOXWbHbIi

ToHHenbHaA knemma

OAHOXMANbHbIN
MHOTOXWbHbIi
1 oTBEpCTME

BuHTOBOE COEAMHEHNE M NOAKNIYEHNE C 3aHEN CTOPOHbI

30.10.2017

Nepekntouen

Mepekntoyenn:
MepekntoueHu

MepekntoyeHn

MNepexntoyeHu;
epekntoyenn:

MepekntoyeHu

HPL-ED2012 V2.0 EN

KA
KA
KA
KA
KA
KA
KA
KA
KA

KA

KA

KA

S/h

MC

MM2

MM2

MM2
MM2

MM2

50

35

25

20

85

50

35

25

5

MakcumanbHblit BXOAHOM NpeaoxpaHuTenb, CN 0XXMAAEMbIN TOK KOPOTKOTO
3aMblKaHUA B MECTe YCTaHOBKW NPeBbILLIAeT KOMMYTALIMOHHYI0 CNOCOBHOCTL

aBTOMaTU4eCcKoro Bbiknt4aTena.

200
200

200

200
200
200

20000

10000
10000
7500

6500
6500
5000
120

<10

BuHTOBOE COEAMHEHNE

CronbyaTblii 3axum
ToHHenbHble KNeMMbl
NoaknioyeHne ¢ 3afHeN CTOPOHbI

1x(10-16)
2x(6-16)

1x(25-185)
2x(25-70)

1x16

1x(25-185)

3/



HenocpeAcTBeHHO Ha nepeknyarene

OAHOXUNbHbIA
MHOTOXWUNbHbIA

An. npoBoaa, Meg. kabenu

OAHOXMAbHbII
MHOTOXWUbHbII
MHOTOXWNbHbIA

MegaHas nonoca (KOJWI‘-IECTBO CEerMeHTOoB X LUMPUHa X ToNWMHa CeFMeHTa)

Cron6yatblii 3aXum

BuHTOBOE COEAMHEHME M NOAKNIYEHNE C 3aHei CTOPOHbI
MegHan nonoca, nepcopupoBaHHan
MepgHas nonoca, nepcopupoBaHHas
MepnHas wuHa (wupuHa X TonwmHa)
BuHTOBOE COEAMHEHME M NOAKMIYEHNE C 3aHei CTOPOHbI
BuHTOBOE COEAMHEHME

HEenocpeACTBEHHO Ha nepeknYyaTtene

Ynpasnatowuve npoBoaa

Bauartnachweis nach IEC/EN 61439

TexHuueckue XapakTepucTukn AnAa NOATBEPXXAEHUA TUNna KOHCTPyKUun
HomuHanbHbI TOK ANA yka3aHWA noTepu MOLLHOCTH
MoTepsa MowWHOCTV 060PYAOBaHUA, B 3aBUCUMOCTY OT TOKA
MuH. paboyan TemnepaTypa
Makc. paboyan TemnepaTypa
MpoBepka koHcTpykuuu IEC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MaTepUanoB u aetanei
10.2.2 Koppo3noHHa#a cToiKocTb
10.2.3.1 HarpeBocToiikoCTb M30NALUKN

10.2.3.2 ConpoTuBiEHME N30NALMOHHBIX MaTepuanoB npu 06bIYHOM
Harpese

10.2.3.3 ConpoTuBAEHME N30NALMOHHBIX MATePUAnoB NPy CUITbHOM
Harpese

10.2.4 YcToitunBOCTb K yNbTPachnoneToBOMy U3NyHeHU

10.2.5 Mopbém
10.2.6 UcnbiTaHue Ha yaap

10.2.7 Apnbikn

10.3 Knacc 3awwmtbl n3onaumm

10.4 Bo3ayLuHble NPOMEXYTKM W NYTW YTEUKM ToKa

10.5 3awwuTa 0T yAapa aneKTpuyeckum TOKOM

10.6 MonTax o6opyaoBaHua

10.7 BHYyTpEHHME 3NeKTPUYECKNe Lenu u COeANHEHUA
10.8 Moaknto4eHUA NPOBOAOB, BBEAEHHBIX CHAPYXK

10.9 CBoiicTBa u3onauum

30.10.2017

MM2

MM2

MM2
MM2

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM2

°C
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1x(10-16)
2x(6-16)

1x(25-185)
2x(25-70)

1x16

1x(25-185)

2x9x0.8

10x16x0.8
(2x) 8x15.5x0,8

2x16x0,8
10x24x08

M8

16x5
24x8

1x(0,75-2,5)
2x(0,75-1,5)

200
18
-25
70

TpeﬁOBaHMH Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.
TpeﬁOBaHVIFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIH Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIH NPON3BOACTBEHHOMO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOHEHbI.

He umeet 3HayeHus, NOCKoAbKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
o6opynosaHue.

He nmeeT 3HaueHuUA, NockonbKy HEOHXOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

TpeﬁOBaHVIH Npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbIMNOJIHEHbI.

He umeer 3Ha4yeHuA, N0CKOJIbKY H&OﬁXOLIVIMO OUEHUTb BCE KOMMYTaUUOHHOE
obopynoBaHue.

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOHEHbI.

He umeeT 3HaueHUA, NOCKONbKY HE06X0ANMO OLEeHNUTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
obopynosaHue.

He nmeeT 3HayeHuUA, NockonbKy HEOHXOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoiCTBa.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYHOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoiCTBa.

4/n



10.9.2 InekTpuyeckan NPOYHOCTb Npu paboyeii yacToTe

10.9.3 MPOYHOCTb MO OTHOLLEHWIO K UMMYNbCHOMY HanpAXeHMH

10.9.4 MpoBepka o6onouek kabeneit U3 n3onupyoLLero matepuana

10.10 Harpes

10.11 CToiKOCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM

10.12 InekTpOMarHuTHaA COBMECTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckan qyHKUMA

Texunueckume xapaktepuctuku cornacxo ETIM 6.0

Low-voltage industrial components (EG000017) / Motor protection circuit-breaker (EC000074)

Haxoputca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMAHWM, MOHTUpYHOLLEN
pacnpepsenuTenbHbIe yCTpoicTBa.

HaxoguTca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNAHNM, MOHTUPYIOLLEH
pacnpegenuTesnbHble yCTPoicTBa.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUW, MOHTUPYIOLLEH
pacnpefenuTesbHbIe yCTPOACTBa.

Pacyét napameTpoB Harpesa HaXoAUTCA B Chepe OTBETCTBEHHOCTH KOMMNaHUK,
MOHTUpYIOLLEI pacnpeaenuTenbHbie yeTpoiicTea. Komnanua Eaton ykasbiBaet
AaHHble N0 NOTepe MOLYHOCTH YCTPONCTB.

Haxonutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTU KOMMNaHUW, MOHTUPYHOLLET
pacnpegenuTenbHble ycTpoiticTBa. CobntoaaTh ykasaHua AnA KOMMYTaLNOHHbIX
YCTpOMCTB.

HaxoauTca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNAaHWM, MOHTUPYHOLLEN
pacnpepenuTenbHble ycTpoiticTBa. CobntoaaTh ykasaHua AnA KOMMYTaLUNOHHbIX
YCTPOMCTB.

[inA ycTpoicTBa TpeGOBaHUA CUMTAIOTCA BbINOHEHHBIMU, eCAN Bbinu coBM0AEHbI
AaHHbIe UHCTPYKLMM Mo MOHTaXYy (IL).

Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Circuit breaker (LV < 1 kV) / Motor protection circuit-breaker (ecl@ss8.1-27-37-04-01

[AGZ529013])

Overload release current setting

Adjustment range undelayed short-circuit release

Thermal protection

Phase failure sensitive

Switch off technique

Rated operating voltage

Rated permanent current lu

Rated operation power at AC-3, 230 V
Rated operation power at AC-3, 400 V
Type of electrical connection of main circuit
Type of control element

Device construction

With integrated auxiliary switch

With integrated under voltage release

Number of poles

Rated short-circuit breaking capacity Icu at 400 V, AC

Degree of protection (IP)
Height
Width
Depth

30.10.2017

kw
kw

kA

mm

mm

mm

HPL-ED2012 V2.0 EN

0-0

1600 - 2600

No

No

Magnetic

690 - 690

200

55

110

Screw connection
Rocker lever
Built-in device fixed built-in technique
No

No

3

50

1P20

184

105

149

5/1
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200
JijL-;. NZMN2(-4)-A(M,5,VE,ME,SE)1,6...300 /

kA 7
f
100
80
60
40
20 -
11415V
525V
10 690V
8
6 /fr
4
3

1 2 3 456 810 1520 3040506080100 150
IEC[I'I]S[k'ﬂ']
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llononuutenbHan nucopmauma o npoaykTax (ccbiiku)

TemnepatypHas xapakTepucTika, AepeiTuHr http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=17.170
Nporpamma Ana NoCTpoeHUA xapakTepucTuyeckux kpusbix CurveSelect

http://www.eaton.eu/DE/Europe/Electrical/CustomerSupport/ConfigurationTools/CharacteristicsProgram/
index.htm

Kouchurypatop Eaton

http://www.eaton.eu/DE/Europe/Electrical/CustomerSupport/ConfigurationTools/ConfiguratorCircuitBreaker/
index.htm

30.10.2017 Eaton Industries GmbH n/m
http://www.moeller.net/en
© 11/2012 by Eaton Industries GmbH
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